

Утверждена
Заказчик:Согласована
Подрядчик:

« » _____

« » _____

СМЕТА №**Ремонт музеевских контейнеров**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	42 494,60 р.
Нормативная трудоемкость	36,34 чел-ч
Сметная заработная плата	8 812,77 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	11 082,20 р.
Сметная стоимость материалов	2 359,49 р.

Составлена в ТСНБ-2014 МС в уровне цен по состоянию на 07.2017

7№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	101-100-1	Очистка внутренних и наружных поверхностей произвольной конфигурации: от окалины, ржавчины, накипи, рыхлого бетона с использованием гидродинамической установки высокого давления	100 м2	0,8572	543,09			07/2017 п. 2			
		ЗП			153,92		131,94		24,72	3 261,56	
		ЭМ			389,17		333,60		8,88	2 962,34	
		в т.ч. ЗПМ			104,40		89,49		24,72	2 212,23	
		Накладные расходы (ПЗ) * 66 % от ФОТ		78 %	66% (78,00 % * (0.85))		172,72			3 612,70	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40% (50,00 % * (0.8))		110,72			2 189,52	
		ЗТР	Чел-ч	16,00							13,7152
							748,98			12 026,12	
2	46-01-013-01	Усиление сварных швов (наплавкой)	1 м шва	5,60	60,56			07/2017 п. 37			
		ЗП			22,92		128,35		24,72	3 172,86	
		ЭМ			17,44		97,66		5,59	545,94	
		МР			20,20	1,00	113,12		8,15	921,93	
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		110 %	94% (110,00 % * (0.85))		141,19			2 982,49	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		70 %	56% (70,00 % * (0.8))		89,85			1 776,80	
		ЗТР	Чел-ч	2,31							12,936
							570,17			9 400,02	
3	46-05-008-03	Монтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг	1 т	0,008	1 113,17			07/2017 п. 388			
		ЗП			777,45		6,22		24,72	153,75	
		ЭМ			256,30		2,05		5,62	11,52	
		МР			79,42	1,00	0,64		8,21	5,22	
	101-2543	Сталь угловая 60х60х4 мм	т	0,008	5 565,53	1,00	44,52		1,00	44,52	
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		110 %	94% (110,00 % * (0.85))		6,84			144,53	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		70 %	56% (70,00 % * (0.8))		4,35			86,10	
		ЗТР	Чел-ч	84,69							0,67752
							64,62			445,64	
4	040101	Электростанции передвижные 2 квт	маш.-ч	0,67752	22,29			07/2017 п. 306			
		ЭМ			22,29		15,10		13,98	211,12	
		в т.ч. ЗПМ			11,60		7,86		24,72	194,28	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
							15,10	211,12				
5	13-03-002-04 МДС81-36.2004 п.3.5	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой гф-021	100 м2	0,8572	268,80			07/2017 п. 78				
		ЗП			56,55	1,15	55,75		24,72	1 378,04		
		ЭМ			9,53	1,25	10,21		5,24	53,51		
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,25	0,11		24,72	2,65		
		МР			202,22	1,00	173,77		3,04	528,27		
		Накладные расходы (ПЗ) * 77 % от ФОТ		90 %	77% (90,00 % * (0,85))		50,27			1 063,13		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		70 %	56% (70,00 % * (0,8))		39,10			773,19		
		ЗТР	Чел-ч	6,1065							5,234492	
							329,10	3 796,14				
6	13-03-004-26 МДС81-36.2004 п.3.5	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью фф-115	100 м2	0,8572	335,12			07/2017 п. 139				
		ЗП			34,74	1,15	34,25		24,72	846,56		
		ЭМ			6,32	1,25	6,77		5,57	37,72		
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,25	0,11		24,72	2,65		
		МР			294,06	1,00	252,07		3,41	859,55		
		Накладные расходы (ПЗ) * 77 % от ФОТ		90 %	77% (90,00 % * (0,85))		30,92			653,89		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		70 %	56% (70,00 % * (0,8))		24,05			475,56		
		ЗТР	Чел-ч	4,4045							3,775537	
							348,06	2 873,28				
7	400006	Автомобиль бортовой зип 433110 с краном манипулятором бакм 890	маш.-ч	8,00	109,47			07/2017 п. 1580				
		ЭМ			109,47		875,76		8,29	7 260,05		
		в т.ч. ЗПМ			11,60		92,80		24,72	2 294,02		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							875,76	7 260,05				

ИТОГО ПО СМЕТЕ:

Сумма по смете

2 951,79**36 012,37**

Ставка НДС 18%

531,32**6 482,23**

Всего с учётом НДС

3 483,11**42 494,60**Составил _____ (_____
должность, подпись (инициалы, фамилия)Проверил _____ (_____
должность, подпись (инициалы, фамилия)